beatam se dici ab omnibus generationibus manifestat: eo quod eius humilitatem deus respexit. **P**atet subdit: Quia respexit humilitatem ancille sue: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. **Q**uere beata humilitas: que deum hominibus peperit: vitam mortalibus edidit: celos innovauit: mundum purificauit: paradysum aperuit: et hominum animas ab inferis liberauit. **Q**uare inquam vere gloriosa marie humilitas: que porta paradisi efficitur: scala celi constituitur. Facta est certe humilitas marie scala celestis: per quam descendit deus ad terras. Quia respexit inquit humilitatem ancille sue: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Et quid est dicere: Respexit: nisi comprobauit: placuit ei humilitas mea? **Etia. 66.** Unde per prophetam dominus dixit: Ad quem respiciam: nisi ad pauperulum et humilem et trementem sermones meos? **Ps. 50.** Hinc dauid domino dicit: Quia respexisti humilitatem meam: saluasti de necessitatibus animam meam. Multi siquidem videntur in conspectu hominum humiles esse: ut ab eis beatificentur: sed eorum humilitas a domino non respicitur: quia falso et non vere de humilitate gloriuntur. Si enim veraciter humiles essent: deum ab omnibus et non se velent laudari. Non in hoc mundo eorum spiritus exultaret: sed in deo salutari. Humilitatem suam non ab hominibus conspici: sed a deo optarent. Sequitur in hoc sancto cantico: Quia fecit mihi magna qui potens est: et sanctum nomen eius. Que tibi magna fecit domina: que gloriosa virgo ut dici beata merearis? Puto enim immo veraciter credo: ut creatura ederes creatorem: famula dominum generares: ut per te deus mundum redimeret: per te illuminaret: per te ad vitam reduceret. Hucusque virgo beata de te ipsa que nos ad amorem dei accenderet: fideliter protulisti: ea vero que sequuntur humano generi prophetasti. Ad eum autem votum exiit ea tantum inde transcurrere: que ad tui laudem nominis pertinebant. Sed hec que de te ipsa narraui: neque tu ut dignitas tua meretur dicere potuisti. Quas ergo tibi laudes fragilitas humani gene-

ris persoluet: que solo tuo commercio recuperandi aditum inuenit? Accipe itaque quascunque exiles: quascunque meritis tuis impares gratiarum actiones: et cum susceperis vota: culpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra sacrarium exauditionis: et reporta nobis gratiam reconciliationis. Sit per te excusabile: quod per te ingerimus? Accipe quod offerimus: impetra quod rogamus: excusa quod timeamus: quia nec potiorum meritis inuenimus quam te ad placandam iram iudicis: que meruisti esse mater redemptoris et iudicis. Succurre ergo miseris: iuuua pusillanimes: refoue flebiles: ora pro populo: interueni pro clero: intercede pro monachorum choro: exora pro deuoto femineo sexu. Sentiunt omnes tuum nomen: quicunque deuote celebrant tuum nomen. Sit tibi compassio super afflictis: sit pius affectus super celorum peregrinis. Et cum te letantem semper aspicias: fletus nostros quamsumus ipsa ad deum admittas: eumque ut proprium filium pro nobis interpelles. Nos enim adhuc in hac terra affligimur: persequimur: iniurijs lacessimur: opprobrijs afficimur: esurimus: sitimus: somnum patimur: in carcere retinemur. Tu vero in celestibus regnis placata es cunctis virginum choris: tu agnoscis quocunque prexerit sequeris. Tu virginum choros et ab incentiue carnis illecebrosis alienos per albentia lilia rosasque vernantes: ad fontes perennis vite potandos inuitas. Tu in illa beatorum felicissima regna primi ordinis dignitatem adeptam plantis roscidis oberrans: inter paradisi amenitatem gramineosque crocos tenero poplice pergis: felicis palma violas immarcescibiles carpis. Tu concinis sine fine choris coniuncta summis angelis archangelisque sociata indefessa voce: sanctus da mare non cessas. Tu in cubiculo regis beatitudinis gemmis ac margaritis ornata assistis. Tibi thronus regi ab angelis collocat in aula eterni regis: teque ipse rex regum ut matrem veram et decoratam sponsam per omnibus diligens amoris amplexu sibi associat. Nec mirum si dignetur tibi aggaudere deus regnans: quem tu paruulum ex te hominem natum toties osculata es in terris. Das

Ser. XXXVI. De decollatiōe Johānis bap. Ser. I

ergo tuas felicitates possidens conuertere
Ad nostrarū miseriarum salutem. Inter hęc
igit̃ fratres cum toto mentis affectu beatif
simę virginis nos intercessionib⁹ commir
tamus: omnes eius patrocinia omni nisu
imploremus: vt dū nos supplici eam obse
quo frequentam⁹ in terris: ipsa nos sedu
la prece cōmendare dignetur in celis. Neq̃
enī dubiū quę meruit p̃ liberandis p̃ferre
p̃cium: posse plus omnibus liberatis impē
dere suffragiū. Sed quid nobis p̃dest hęc
interpellare vocib⁹ nisi etiā humilitatis ei⁹
exempla teneam⁹? Luremus ergo dilectis
simi fratres: vt cū huius diei festiuitati inter
esse cupimus: vestimētis humilitatis atq̃
charitatē induiti appaream⁹. Nō nos inui
dia aliene felicitatis torqueat: non ira vsq̃
ad diuisionē dilaniet: nō cupiditas christū
a nobis excludat: nō seculi tristitia exurat:
nō p̃sp̃eritas eius incaute decipiat: nō lux
uria inquinet: nō immunditia polluat: non
elatio corumpat: nō supbia inflat: vt dum
nos virtutib⁹ ornatos charitate cōiunctos
humilitate fundatos beata dei genitrix sug
nos interesse festiuitati p̃sp̃erit: ardenti⁹
nobis subuenire festinet apud filium ⁊ do
minū suū iesum christum: deū et saluatore
nostrum: qui coronis perennis regni glori
cat sanctos suos: ⁊ est eterna laus ⁊ expecta
tio omnibus electis ei⁹: ipsi gloria: virtus:
potestas eterna: ⁊ nūc ⁊ semp p̃ immortalia
secula seculorum: Amen.

Item in eodem festo: Homelia
de eo qđ scriptum est in euangelio
fm Lucam: Intrauit iesus in qđdā
castellum ⁊c. quę habet de Verbis
domini. xxvj. et. xxvij.

**De decollatione sancti Johan
nis baptiste.**

**Sermo In festo decollationis sancti Jo
hannis baptiste: Sermo I**

A **O**die dilectissimi fratres iohānis qđ
b dñi p̃cucurrit aduētum natalē diē
colim⁹: qđ nulli factōrū meminim⁹
attributū. Hodie in quā natalē diē vnica ac
singulari celebritate veneramur. Unde qz
eū recte extollere nō valem⁹ humane vocis

officio: p̃dicem⁹ dominicę attestatiōis ora
culo: ploquente christo: qz inter natos mu
lierū maior nō est iohanne baptista. Ipse h̃
dicit: ⁊ ideo cognosce magnificentiā laudis
ex dignitate laudātis: ac sic dum nemo illo
esse maior asserit in natis mulier: dat intel
ligi qđ iohannes supra humanorū fuit men
surā meritorū. Ego vox clamantis in deser
to. Hoc est dicere: Nō sum ego verbū quod
erat in principio de⁹ apud deū: sed vox po
tius: id est minister sum verbi vt per me ad
auditus hominū sensusq̃ pueniat. Unde
beat⁹ baptista pari humilitate p̃nūciat: Il
lum oportet crescere: me autē minui. Illū
inquit oportet crescere: qz p̃ omnē mundū
christi euāgeliū dilatat: me autē minui quia
iohannis p̃phetia finit. Illum oportet cre
scere qđ erit exaltāndus in cruce: me autē minui
qđ sum trūcād⁹ i capite. Johānis enī p̃phe
tia finē accepit: qz is qui p̃phetabat adue
nit. Johannes ergo formā venturi dñi na
tuitate et cōuersatione signauit. Johānes
nascit̃ de sene patre: christ⁹ ex matre a mūdi
senescentis etate: etate in quā illa quę erat
fide ⁊ operibus infecunda. Johānes venit
desperata generatione p̃sterile: et christus
natura obstupescēte p̃ virginē. Ille salutē p̃
dicauit: hic contulit. Ille baptizauit in pe
nitentia: iste regenerauit in gratia. Hic est
enī iohannes qui impietate regis herodis
qđ vxorē fratris iuaferat publica auctoritate
cōdēnās p̃pter iusticiā pdidit vitā: sed lu
crat⁹ est gloriā. Et nos interdū p̃ gratia ho
minū vel timore offensionū p̃ferim⁹ adula
tionē ⁊ vendim⁹ veritatē: nō timētes illud
qđ terribiliter scriptū est: Si nō annūciaue
ris iniquo iniquitatē suā: sanguinē eius de
manu tua requirā. Solent tñ aliquotiens
doctores ecclesię nō p̃ negligētia peccatiū
ab increpatione cessare: sed qz eos timēt ex
ipsa castigatione ad peiora mala p̃rūpere.
Quādo p̃ hac re nō p̃dicāt sacerdotes: nō
possūt habere de taciturnitate reatū: qz si
cut viri boni interdū ex dura increpatione
corrigunt: ita ecōtra oēs etiā supbi lenissi
ma admonitiōe ad peiora p̃cipitia puocan
tur. Nā ⁊ int̃ p̃dicatores ecclesię aliquotiēs
nō ex voluntate sed ex necessitate pctōres nō
arguūt: vt interdū p̃ spiritale medicamen
tū ⁊ charitatis artificii supbos quosq̃ etiā
indignis laudib⁹ p̃sequant̃: Et dñi erubel

Matth. 11.

Joh. 1.

Joh. 5.

B

Luc. 1.

Matth. 3.

Matth. 14.

L

Ezech. 5.

cunt falsa esse que de eis dicunt: ad emenda-
 tionem vite et bona opera puocent: scdm
 Ps. 9. illud quod scriptum est: Quonia laudat pec-
 cator in desiderijs anime sue: et qui iniqua
 gerit benedicit. Et q: vera e illa sapientis vi-
 ri sententia: Sicut vera laus ornat: ita falsa
 castigat: no est tamen impossibile apud deu
 vt etia illi qui ab humanis laudibus inui-
 rati bona opera exercere ceperint: de illis
 hoc in amorem et consuetudine vertat: scdm
 illud qd de sapientibus quida dixit: Bene
 consueuisse: pudebit dissuescere. Et iterum:
 Bona loquamur: transiet sermo in affectu.
 Beatus tamen iohannes plena et perfecta
 libertate maluit iniusta sustinere: q iusta
 no dicere. Unde euangelico ipe beatus iohan-
 nes alloquio corda nostra pulsat salutifero
 Luc. 3. dicens: Ego vox clamantis in deserto: pa-
 rare viam domini: rectas facite semitas dei
 nostri. Si teneamus in nobis verbum verita-
 tis: affectum iusticie: erit in nobis illa via p
 qua humanu pectus christus adeat. Ideo
 autem dicit: Ego vox clamantis. Vox hco-
 nis iudicem loquit: clamor iudicium comi-
 Abi. 5. nat. Et consequenter annunciat: Omnis val-
 lis implebit: et omnis mons et collis humili-
 abit. hoc est ergo: qd alijs verbis euangeli-
 sta commemorat: Qui se exaltat humiliabit.
 Luc. 14. Teniet tempus fratres dilectissimi vt se su-
 perbos fuisse sine villo remedio doleant: q
 se nunc salubriter humiliare dissimulant.
 Teniet tempus vt humiles eleuent in ce-
 lis: et superbi in inferni pfunditate mergan-
 tur. Teniet tempus vt se avaros omnes fu-
 isse diuites doleant: a quibus nunc christi
 iridentur pauperes. No semp iste qui nuc
 humane est consuetudinis ordo seruabitur:
 Luc. 16. No semp lazarus fame torquebit: nec sem-
 per avarus diues deliciarum abundantia p-
 fruet: sed cito et ille de sterquilinio ab ange-
 lis eleuabit i paradysum: et ille q elemosyna
 noluit dare: si penitentia no subuenerit: de
 luxurioso conuiuio rapiet in tartaru: vt qui
 in hoc seculo pauperi noluit dare mica: in
 inferno non mereat accipere gutta: Et qui
 pauperem pascere noluit delitijs suis: pascat
 flammam medullis suis. Nos vero fratres
 quantum possumus laboremus: vt quod su-
 perbia tumidum elatum reddiderat in ani-
 mo: humilitate et mansuetudine coplanetur.
 Qd iniquitas deprauauerat: directione iu-
 sticie corrigat. Qd malicia exasperauerat:

bonitate gratia tepere. Inter hec studia in-
 ueniat in nobis christus dominus qua ipe co-
 ferre dignatus est viam per qua nos pdu-
 cat ad patriam: vt de nobis dicere dignetur: Et
 2. Cor. 6. inambulabo et inhabitabo cum eis: et ero il-
 loz deus. Si in isto seculo ambulauerit i no-
 bis: in illo habitabit in nobis qui viuit et
 regnat in secula seculorum Amen.

De omnibus sanctis.

In festo omnium sanctorum: Ser. I Sermo XXXVII.

Odie dilectissimi omnium sanctorum
 b sub vna solennitatis leticia celebra-
 mus festiuitatem: quorum societa-
 te celum exultat: quorum patrocinis terra le-
 tatur: quorum triumphis ecclesia sancta coro-
 nat: quorum confessio quanto in passione
 fortior: tanto est clarior in honore: quia dum
 creuit pugna: creuit et pugnantium gloria: et
 martyrij triumphus multiplici passionum
 genere ad ornatum: p que grauiora tormenta
 gratiora fuisse et pnia: dumq catholica ma-
 ter ecclesia per totum orbem longe lateq dif-
 fusa: in ipso capite suo christo iesu edocta
 contumelias crucis et mortem didicit no ti-
 mere: magis magisque roborata est no resistere
 do sed perferendo. Uniuersos autem quos
 agmine inelyto carcer penalis inclusit: pari
 et simili calore virtutis ad gerendum certa-
 men gloria triumphalis inspirauit. Vere
 beata mater ecclesia: qua sic honor diuine di-
 gnationis illuminat: qua vincentium glorio-
 sus martyrum sanguis exornat: qua inuio-
 late confessionis candida induit virginitas:
 floribus eius nec rose: nec lilia defunt. Ler-
 tent nunc charissimi singuli ad vtroq bo-
 nores: amplissimas accipere dignitatum co-
 ronam: vel de virginitate candidas: vel de
 passione purpureas. In celestibus castris
 pax et acies habent flores suos: quibus mi-
 lites christi coronant. Dei enim ineffabilis et
 immensa bonitas etiam hoc puidit vt laborum
 quidem tempus et agonis no extenderet: nec
 longum faceret aut eternum: sed breue: et vt
 ita dicam: momentaneum: vt in hac breui et ex-
 igua vita agones essent et labores: in illa ve-
 ro que eterna e corona et pnia meritorum:
 vt labores quidem cito finirent: meritorum ve-
 ro pnia sine fine durarent: vt post huius mu-
 di tenebras visuri essent candidissimam lu-
 cem: et accepturi maiorem passionum cun-
 ctarum acerbitatibus beatitudinem: testate

1. Cor. 15. Quid turbaris de p̄cio? Chriſt⁹ ſemetipſm
 tradidit vt acquireret tēi regnū deo patri:
 ita ⁊ tu teipſum da vt ſis regnū eius: ac nō
 20. 6. regnet peccatū in mortali tuo corpore: ſed
 ſpiritus in acquisitionē viſe. Ad hanc igiſ
 operum ſalutariū dilectiſſimi palmā liben-
 ter ac p̄mpte certemus: oēs in agone iuſti-
 cię deo et chriſto ſpectante curram⁹. Et qui
 ſeculo ⁊ mūdo maiores eſſe cepimus: a cur-
 ſu nō nulla ſeculi cupiditate retardemur.
 Si expeditos: ſi celeres in hoc operis ago-
 ne currentes dies vltimus inuenit: nuſq̄
 dominus meritis noſtris ad p̄miū deerit
 remunerator. Qui coronam in p̄ſecutione
 purpuream p̄ paſſione donauit: ipſe in pa-
 ce viuentib⁹ pro iuſtię meritis dabit can-
 didam. Nam nec abraam: nec iſaac: nec ia-
 cob occiſi ſunt: ⁊ tamen fidei ⁊ iuſtię meri-
 tis honorati inter patriarchas p̄imi eē me-
 ruerunt. Ad quorum cōgregat̄ cōiuuiū: q̄-
 quis fidelis et iuſtus ⁊ laudabilis inuenit.
 1. Job. 2. Admores eſſe debemus voluntatē nō no-
 ſtram ſed dei facere debere: quia qui fecerit
 eius voluntatem: ipſe manebit in eternum
 quomodo ⁊ ille manebit in eternum. Qua
 propter chariſſimi mēte integra: fide firma:
 virtute robuſta: charitate p̄fecta parati ad
 omnem voluntatem dei ſimus: conſeruan-
 tes fortit̄ dominica mandata. In ſimplici-
 tate ſeruate innocentia: in charitate concor-
 diam: modeſtiam in humilitate: diligentia
 in adminiſtratione: vigilantiam in adiuuā-
 dis laborantibus: miſericordiam in fouden-
 dis pauperibus: indefeſſa veritate conſtan-
 tiam: in diſciplinę ſeueritate cenſuram: ne
 aliquid ad exemplū bonorū factorū in no-
 bis deſit. Hęc ſūt veſtigia q̄ nobis ſancti q̄
 reuertētes in patriam reliquerunt: vt il-
 loꝝ ſemitis inherentes ſequeremur ad gau-
 dia. Patriam quoq̄ noſtraz paradifum cū
 illis computemus: parentes patriarchas iā
 habere cepim⁹. Cur nō p̄peram⁹ ⁊ currim⁹
 vt patriā noſtrā videre ⁊ parentes ſalutare
 1. b. poſſim⁹? Adagn⁹ illic nos charorū numer⁹
 expectat: parentū: fratrum: filioꝝ frequēs
 nos et copioſa turba deſiderat: iam de ſua
 incolumitate ſecura: adhuc de noſtra ſalu-
 te ſollicita. Ad eozum complexum ⁊ conſpe-
 ctum venire: quanta illis ⁊ nobis in cōmu-
 ne leticia eſt? Qualis illic celeſtium volup-
 tas conſeruatorum ſocietatem expectatium?
 ⁊ ſumma ⁊ p̄petua felicitas? Illic apoſto-

loꝝ glorioſus chorus: illic prophetarum
 exultantium numerus inſignis: Ibi marty-
 rum populus innumerabilis ob certaminū
 victoriam coronatur: Illic clariffima virgi-
 num turba letat: illic etiam conſeſſorum for-
 titudo laudat. Sed et illoꝝ remuneratio
 cenſet: qui p̄cepta dominica ſeruantēs: ad
 celeſtes theſauros terrena patrimonia trā-
 ſtulerunt. Ad hos electos dei auida cupidi-
 tate p̄peremus: vt cum his cito eſſe: ⁊ cito
 nos ad chriſtum puenire cōtingat: ad eum
 quem huius itineris ducem habeamus ſa-
 lutis auctorem: lucis principem: leticię lar-
 gitorem: qui viuut et regnat cum deo patre
 omnipotente et ſpirituſancto in ſecula ſe-
 culozum. Amen.

Item in eodem feſto: Homelia
 de eo quod ſcriptum eſt in euange-
 lio ſm Matthei: Cidēs ieſus tur-
 bas aſcendit in montem ⁊c. que ſū-
 pta eſt ex primo libro de ſermone
 domini in monte. J. ⁊c.

Deanum ab⁹ fidelium defunctorū.

In die cōmemorationis anima-
 rum fidelium defunctorum: de eo
 quod ſcriptum eſt in euangelio ſm
 Mattheum: Venite benedicti ⁊c.
 Sermo I

Odo cum euangelica lectio legeret-
 m tur: audiuiſus dicētē dñm: Veni-
 te benedicti p̄cipite regnū quod vo-
 bis paratum eſt ab origine mūdi. Et ergo
 iſtā vocem deſiderabile audire: ⁊ ab auditu
 malo poſſitis p̄ dei gratiā liberari: totis vi-
 ribus deo auxiliante contendite lectionem
 diuinā in domib⁹ veſtris frequēter legere:
 ⁊ in eccleſia libenter ⁊ obediēter audire. Si
 cut illa vox deſiderabilis eſt p̄ quā dicis mi-
 ſericordib⁹: Venite bñdicti p̄cipite regnū:
 ita ecōtrario ſcleratis ⁊ miſericordib⁹ me-
 tuēda eſt ⁊ valde terribilis: Diſcedite a me
 maledicti in ignem eternum. Auertat a no-
 bis hoc de⁹ fratres chariſſimi: et ab auditu
 malo nos liberare dignet: vt in nobis im-
 pleatur illud quod ſcriptum eſt: In memo-
 ria eterna erit iuſtus: ab auditūe mala nō
 timebit. Hoc eſt auditum malū quod audi-
 turi ſunt impij: Diſcedite a me maledicti in
 ignem eternū. Irreuocabilis enim ſenten-
 tia erit: que a p̄ſſimo deo ideo multo ante

Ser. XXXVIII. De aiab' fidelium defuictorum Ser. I

h' dicit: vt a nobis totis viscerib' caueat. Si enim nos deus nosserueller punire: no nos ante tot secula comoneret. Inuitus quoda modo vindicat: qui quomodo euadere possumus multo ante demonstrat. Non em' te

Matt. 25. **B** vult pcutere qui tibi clamat obserua. Considerate tñ qd diciturus est ad dexterā positus: Venite inquit benedicti: percipite regnū qd vobis paratū est ab origine mūdi. Aduertite fratres charissimi qz regnū celozum nobis pdestinatū: gehenna aut non nobis sed diabolo pparata est. Deniqz sic audituri sunt ad sinistra: Esuriui em' inquit et non deditis mibi manducare. Ergo nec illi qui ad dexterā erunt: ideo accipiūt: qz nūqz peccauerūt: sed qz peccata sua mūdare elemosynis studuerūt. Et illi qui ad sinistra erunt nō ideo mittunt ad ignē qz peccatores fuerūt: sed qz peccata sua elemosynis redimere noluerūt. Ac sic et illos largitas sola glorificabit: et istos sola sterilitas cōdemnabit: qz sicut impossibile est vt nullus homo possit sine peccato esse: sic p dei misericordiā possibile est: vt bonis operib' et p'cipue elemosynis se vnusquisqz redimat a peccato: vt tñ

Abi. 5. in malo impleat qd scriptū ē: Iudiciū sine misericordiā illi q nō fecit misericordiā: Cōsequenter et in bono illud in psalmo: Disp' sit dedit pauperib': iusticia ei' manet in seculū seculi. Et hoc cōsiderate fratres p quare mittunt in ignē eternū. Nō em' illis dicēdū est: qz homicidia fecistis: adulteria cōmissistis: qz alienā substātiā rapuistis: sed h' solū audituri sunt: qz esuriui et non deditis

Jacobi 2. **L** mibi manducare. Rogo vos fratres no lite hęc transitorie cogitare: nec credatis q hęc de iudeis tantū aut paganis vel hereticis fuerit dictū: sed diffinitissime credite qz hoc christiani et catholici qui in malo opere pseruare voluerint: audituri sunt. Ad iudiciū em' nō veniūt nec pagani: nec heretici:

Job. 5. nec iudei: qz de ipsis scriptū est: Qui nō credit iam iudicat' est. Et ideo inter illos qui ad sinistra mittendi sunt: non solum laici erunt: sed et multi ep'i: quod peius est clerici mali vel monachi cupidi vel supbi: simul et sanctimoniales et vidue iracunde supbe vel cupide: et si eis fructuosa p'nitentia nō subuenerit: audituri sunt illā metuendā et

Matt. 25. irreuocabile vocē: Discedite a me maledicti in ignē eternū. Sentētia ista si eā fideliter cum ingēti timore voluerim' audire: ab

omni opere malo nos poterit reuocare. Diligēter qz caute et videte quid veritas dixit: Discedite a me maledicti in ignē eternū: qz esuriui: et nō deditis mibi manducare. Si in ignem mittet qui esurienti non dedit panē suū: putas vbi mittendus est qui tulit alienū? Si in ignē mittet q nudū nō vestit vbi mittendus est qui vestitum expoliavit? Si cū diabolo damnat qui hospitib' nō p'buic domū suā: putas vbi mittendus ē qui tollit alienam? Si periturus est qui carcerem nō visitauit: quid de illo fiet qui forte in carcere misit? Rogo vos fratres charissimi hinc attendite quā spē habere possunt qui mala faciūt: qñ illi perituri sunt qui bona nō faciūt: Deniqz et alio loco dñs terribilit nos admonet dicens: Omnis arbor que non facit fructū bonū excidet et in ignem mittet: Non dixit q facit fructū malū: sed q nō facit fructū bonū. Hinc ergo possum' euidenter agnoscere quas p'nas arbor spinosa in die iudicij patiet: qñ illa q fructū nō dederit excidet et in ignē mittet: Nemo se despiciat frēs charissimi: Nemo se falsa spe circūueniat: qz christiani nois non facit sola dignitas christianum: nihilqz pdest q aliqz christian' vocat in nose: si hoc non ostendit in opere. Scriptū ē em': Fides sine operib' mortua est. Qui em' credit et opera bona nō exercet: clamat illi scriptura diuina: Tu inquit credis qz deus vnus est: benefacis. Et demones credit et cōtremescit. Ac sic q credit et opa bona nō faciūt: fidē demonū videtur habere: Qui vero nō credit: peiores demonib' cōprobanf. Et illud diligēter cōsiderandū est qd dñs dicit: Qui audit mandata mea et facit ea: ipse est qui diligit me. Et iterū: Si quis diligit me: mandata mea seruat: Et sine dubio q nō custodit nō diligit. Et illud valde timendū est qd iterū dominus dicit. Quid pdest q dicitis: Domine domine: et non facitis que dico vobis? Scire debemus fratres charissimi q nihil pdest verbis pferre fidē et factis deserere veritatem. Sicut nobis non placet si serui nostri verbis se p'sitent esse nostra mancipia: et tamen non velint implere opera sua: ita nec deo placet: si se quisqz christianum verbis tantūmodo esse p'nciat et opera que fieri iussit christ' implere dissimulet. Deniqz beat' ap'plus cū de reddenda rōne in die iudicij loqueret ita p'ncipiauit dicens: Oportet